
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 czerwca 2020 r. 

Poz. 999 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW
1)

 

z dnia 3 czerwca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie egzaminu aktuarialnego 

Na podstawie art. 72 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 895) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie egzaminu aktuarialnego 

(Dz. U. poz. 2182) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Z przebiegu egzaminu Komisja, w terminie 14 dni od dnia, w którym odbyła się ostatnia sesja egzaminacyjna, spo-

rządza protokół zawierający:”; 

2) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Za rozwiązanie każdego zadania z części egzaminu dotyczących modelowania oraz zarządzania ryzykiem 

zakładu ubezpieczeń, w zależności od stopnia prawidłowości rozwiązania, przyznaje się od 0 do 5 punktów, przy 

czym każda ocena wyższa niż 0 punktów jest wielokrotnością 1 punktu.”; 

3) w § 15 w pkt 1 wyrazy „10 punktów” zastępuje się wyrazami „28 punktów”; 

4) w § 16 wyrazy „pięć lat” zastępuje się wyrazami „dziesięć lat”; 

5) § 17 i § 18 otrzymują brzmienie: 

„§ 17. Komisja, w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników egzaminu, przekazuje do Urzędu Komisji Nad-

zoru Finansowego listę osób, które złożyły egzamin z wynikiem pozytywnym. 

§ 18. Wyniki egzaminu są ogłaszane w siedzibie Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego oraz na stronie interne-

towej Komisji Nadzoru Finansowego, w terminie 14 dni od dnia, w którym odbyła się ostatnia sesja egzaminacyjna.”; 

6) w § 19 wyrazy „14 dni” zastępuje się wyrazami „30 dni”; 

7) w § 20 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Udostępnienie następuje nie później niż w terminie 3 dni roboczych od dnia złożenia wniosku.”; 

8) w § 21: 

a) w ust. 1 wyrazy „21 dni” zastępuje się wyrazami „14 dni”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisja podejmuje uchwałę w sprawie odwołania, o którym mowa w ust. 1, w terminie 30 dni od dnia 

ogłoszenia wyników egzaminu.”. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2265). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 999 

 

 

§ 2. 1. W przypadku osób, które zaliczyły co najmniej jeden blok tematyczny egzaminu przed dniem 1 sierpnia 2015 r. 

i nie zdołały zaliczyć wszystkich bloków tematycznych lub części egzaminu w okresie pięciu lat od zaliczenia pierwszego 

bloku, w odniesieniu do zaliczonych bloków tematycznych uznanych zgodnie z § 25 ust. 3 rozporządzenia zmienianego w § 1 

za zaliczone części egzaminu, stosuje się § 16 tego rozporządzenia, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

2. W przypadku osób, o których mowa w ust. 1, w odniesieniu do części egzaminu zaliczonych po dniu 1 sierpnia 

2015 r. stosuje się § 16 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

3. W przypadku osób, które zaliczyły pierwszą cześć egzaminu po dniu 1 sierpnia 2015 r. i nie zdołały zaliczyć 

wszystkich części egzaminu w okresie pięciu lat od zaliczenia pierwszej części egzaminu, stosuje się § 16 rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: T. Kościński 


		2020-06-04T13:12:39+0000
	Robert  Brochocki


		2020-06-04T15:30:38+0200




